[image: ГербДагестан1]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «Эндирейская СОШ №2»
368040, г. Хасавюртовский район с. Эндирей ул. Айдемирова, 58 		                 тел. 8(928)576-26-68

Email: Endireysosh2@mail.ru            сайт:https://sh-endirejskaya2-r82.gosweb.gosuslugi.ru/
ПРИКАЗ
30 августа 2023г                                                                                     №____
                               о  создании школьного театра «Юный театрал»
В целях  полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебному году, приказываю:
1.Заместителю директора по УВР Багатовой З.И:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы , в рамках кружковой деятельности по реализации  ФГОС ООО;
1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по созданию школьного театра;
1. Утвердить Положение о школьном театре (приложение).
2.  Назначить руководителем школьного театра, педагога-библиотекаря Гусейнову З.З.
3.  Гусейновой З.З. подготовить на утверждение рабочую программу кружка «Юный театрал» для учащихся.
4.  Индырчиева К.А ответственному за ведение сайта образовательной организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра.
5.   Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________________/Айдемиров М.А./

image1.jpeg